Cop.: ASV, Segr. Stato, Polonia 118 f. 175r

 5 Posnania.
 6 Syców.
 7 Lesna, praepositura.
 8 Martinus Kącki.
 9 Clemens IX, papa.
10 Alexander VIII, papa.
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Beatissime Pater,
Cum devotus Sanctitatis Vestrae orator reverendus Ioannes Kryszpin 

episcopus Samogitiensis1 in Regno Poloniae, carens viris in iure canonico 
tam speculativo quam practico versatis, praecipue quod dioecesis Samo-
gitiensis2 Livoniae3 ad regem Sveciae4 spectantium sit contermina et ab 
cademiis remotissima, religiosum Adamum Augustinum Małachowski5 
canonicum regularem Lateranensem ordinis sancti Augustini Conventus 
Casimiriensis6 ad Cracoviam professum in theologiae & iure canonico 
eruditum, de Ecclesia Sancta et praecipue Magnus Ducatus Lithuaniae 
et Samogitiae optimi meritum, virum alias integerrime vitae et exem-
plarem (qui pro eadem Ecclesia in partibus Magni Ducatus Lithuaniae a 
potentia saeculari et sui ordinis superioribus et regularibus eiusdem poten-
tiae saecularis partes sequentibus cum discrimine vitae multas tribulationes 
et squalidissimos carceres per integrum ferme annum sustinuit) pro bono 
regimine et in partem sollicitudinis suae dioecesis assumpserit, eundemque 
pro perpessis molestiis et laboribus qualicumque praelatura sive canonicatu 
in ecclesia cathedrali, seu quocunque alio beneficio, sive cum cura sive 
sine cura suae dioecesis Samogitiensis praemiare proposuerit; verum Patris 
Sancti obstante Decreto Gregorii XIII7, Suae Sanctitatis Praedecessoris et 
denegatione licentiae a superiore illius ob motam litem super incussa incar-
ceratione et molestia, dum suum desiderium adimplere, et ipsum dictis 
favoribus prosequi non valeat absque sanctae Sedis Apostolicae dispen-
satio, supplicat igitur humiliter Sanctitati Vestrae dictus orator, quatenus 
eius votis hac in parte favorabili annuendo, cum eodem religioso Mała-
chowski, ut beneficia qualiacumque suae ecclesiae cathedralis seu alterius 
dioecesis, praelaturas, canonicatus et praebendae, dignitatis etiam maioris 
et principalis post dignitatem episcopalem administrationis vel officiis 
etiam extra cathedralem ecclesiam, cum cura et sine cura, dummodo sibi 
canonice conferantur, obtinere, fructus, reditus, quotidianas distributiones, 
ac proventus suos omnes facere libere ac licite valeat, de gratia speciali 
etiam motu proprio et absque licentia sui superioris, dignemini dispensare, 
non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, praedictoque 
decreto Gregorii XIII nec non dictae cathedralis ecclesiae etiam iuramento, 
confirmatione apostolica, vel quamvis firmitate alia roboratis statutis et